
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600241

241

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6 /2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 927012 /2022
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e

suas atualizações posteriores.
Considerando ainda os autos do processo licitatório da Tomada de Preços nº 00

6 /202 2 - Processo Administrativo nº 9 27012 /2022 , encaminhado pela Douta Comissão
Permanente de Licitação do Município.

Considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo
43, inciso VI, da Lei 8.666/93.

Considerando o parecer jurídico favorável à legalidade do processo licitatório
em epígrafe, emitido pela Procuradoria Geral do Município .

Com base nas informações apresentadas, HOMOLOGO o presente
procedimento de licitação, que apresentou como vencedora do processo licitatório em tela
a empresa NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 35.858.155/0001-48; por
ter apresentado o valor global de R$ 380.589,99 (trezentos e oitenta mil, quinhentos e
oitenta e nove reais e noventa e nove centavos) .

Caraúbas , 25 de janeiro de 2023 .
ANTONIO ALVES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 09 de fevereiro de 2023, às 09:00h (horário local) na
sede da Prefeitura Municipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de
Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA VISANDO À MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CONSERTOS, REMOÇÃO,
INSTALAÇÃO EM MOTOBOMBAS, QUADRO DE COMANDO, CHAVE MAGNÉTICA, ESTRUTURA
METÁLICA E CONGÊNERES COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO, PEÇA E MATERIAL DE
REPOSIÇÃO COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE
QUALIDADE DA PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL/GENUÍNA, CONFORME NBR Nº
15296/2005-ABNT E ACÓRDÃO TCU Nº 2219/2010 - PLENÁRIO, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA DE CAMPO E MEIO AMBIENTE DE
CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital na sede da prefeitura no horário de atendimento de
07:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 25 de janeiro de 2023
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 09 de fevereiro de 2023, às 14:00h (horário de
Brasília) no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO
A AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DA COVID-19, PARA ENFRENTAMENTO
À PANDEMIA DO CORONAVÍRUS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital poderá ser feita na sede da
Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou
licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 25 de janeiro de 2023
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público que dia 07 de fevereiro de 2023,
às 09 horas (horário de Brasília) fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO
do tipo menor preço, para formalização de ARP, objetivando o Registro de preços para
aquisição de itens e prestação de serviços de auxílio funerário. O edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br
e no site www. carnaubadosdantas.rn.gov.br a partir de 26 de janeiro de 2023.

Em, 25 de janeiro de 2023.
INGRIDE PRISCILA DANTAS DE ARAÚJO.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - PMJ/RN

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, designada
pela Portaria nº. 056/2018 - GP, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇO S
PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS GRÁFICO E PERSONALIZADO, conforme especificações contidas no Edital. A
sessão pública de lances, será às 10:00h (Horário de Brasília) do dia 10 DE FEVEREIRO DE
2023. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h
(Horário de Brasília) do dia 10 DE FEVEREIRO DE 2023 e as propostas serão abertas às
09:30h (Horário de Brasília) do dia 10 DE FEVEREIRO DE 2023, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 24 de janeiro de 2023.
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa FASD ENGENHARIA LTDA e o Município de
Jardim de Angicos/RN. Processo Administrativo nº 982/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jardim de Angicos/RN inscrita no CNPJ: 08.111.338/0001-22. CONTRATADA: FASD
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.568.843/0001-39, sediada à rua São Martino, 541 -
Nossa Senhora da Apresentação - Natal/RN - CEP: 59.129-800, neste ato, representada pelo Sr.
FILIPE ALIF E SILVA DELERINO, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o n°
086.127.314-10 e RG nº 2113033054 - CREA/RN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDO
DA RUA RANFINO FERNANDES DE MACEDO, TRECHO COMPREENDIDO DA ESTACA 0 À 12 +
1,84m DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$ 201.657,40 (duzentos e um mil,
seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: O presente
termo vigorará a partir da data de sua assinatura em 04 de janeiro de 2023 e encerramento em
03 de abril de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº
8.666/93. Jardim de Angicos/RN, 12 de janeiro de 2023. CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZ E R R A
Prefeito Municipal FASD ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº 42.568.843/0001-39 - FILIPE ALIF E SILVA
DELERINO - CPF sob o n° 086.127.314-10 e RG nº 2113033054 - CREA/RN CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Processo: 004/2023 - Licitação: Pregão Eletrônico 004/2023 - Objeto: SERVI ÇO S
DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO (INCINERAÇÃO) DOS RESÍDUOS SÓLIDOS,
DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO HOSPITALAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. O Município de Jardim de Piranhas-RN, através
do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que, após a análise da Procuradoria
Geral do Município de Jardim de Piranhas-RN, diante o pedido de Impugnação de Edital do
Pregão Eletrônico 004/2023, interposto pelo CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA XV
REGIÃO, em 22/01/2023 às 16:31h. Segue a Decisão: 3 - CONCLUSÕES: Por todo o exposto,
considerando os princípios constitucionais e seus regramentos, bem como os regramentos
infraconstitucionais, OPINO para que seja INDEFERIDA A IMPUGNAÇÃO apresentada,
mantendo-se inalteradas as disposições constantes do Edital do Processo Licitatório Pregão
Eletrônico 004/2023 e seus Anexos. Este é o parecer, salvo melhor juízo. Jardim de
Piranhas/RN, 25 de janeiro de 2023. Siderley Nogueira de Medeiros, Procurador do
Município - OAB/RN 10.331, Matrícula: 4915.

Jardim de Piranhas-RN, 25 de janeiro de 2023.
GEFERSSON CALADO DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1-DLE/2022.

A Secretaria Municipal de Administração e Governo de Marcelino Vieira-RN,
torna Público a Dispensa Eletrônica nº 1-DLE/2022. Objeto: aquisição de Certificados
Digitais para Pessoas Físicas e Jurídicas, em modelos A1 e CPF (1 ano) e A1 e CNPJ (1 ano)
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Marcelino Vieira-RN. O Aviso
(edital) estará disponível a partir de 26/01/2023 e a etapa de lances no dia 31/01/2023 a
partir das 08:00:00 as 14:00:00. Acompanhamento: Franck Jackson de Araújo - Agente
Municipal de contratações. Todas as informações estão no portal no
www.bbmnetlicitacoes.com.br e no Portal da Transparência Municipal
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php e no PNCP -

RAILDA CONRADO FONTES JÁCOME
Secretária Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-PE/2023

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 3-PE/2023. Objeto: aquisição de materiais destinados ao Projeto de educação
em saúde ambiental voltados para a população residentes nas áreas rurais, visando a
promoção e a proteção da saúde, a sustentabilidade das ações e serviços de saneamento
e de saúde ambiental no Município de Marcelino Vieira-RN para itens fracassados no
pregão anterior. O início do Acolhimento das Propostas: 26/01/2023 data de abertura das
propostas: 09/02/2023, as 08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: Data e hora de início
das propostas: 09h:00m do dia 26/01/2023 (horário de Brasília). Data e hora limite para
impugnação: 09h:00m do dia 02/01/2023 (horário de Brasília). Data e hora final das
propostas: 09h:00m do dia 07/02/2023 (horário de Brasília). Data de abertura das
propostas - sessão pública: 09h:01m do dia 07/02/2023 (horário de Brasília). OBJETO:
Formação de registro de preços para Aquisição de Medicamento Controlado -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre/RN, 25 de janeiro de 2023.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.011/2023 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2992/2022-35. OBJETO: Registro de preços
para contratação de Empresa Especializada na Administração, Gerenciamento, emissão,
distribuição e fornecimento de Vale-Refeição, por meio de cartão eletrônico com chip,
contemplando carga e recarga mensal de valor face, visando a aquisição de refeição em
estabelecimentos comerciais credenciados, para atender os profissionais que desenvolvem
atividades em sistema de plantão e estão ligados ao Setor de Vigilância Sanitária(SVS),
Setor de Vigilância Epidemiológica(SVE) e Unidade de Vigilância em Zoonoses (UVZ) do
Departamento de Vigilância em Saúde, do Município de Natal/RN. O Pregoeiro da
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público para os devidos fins que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue
abaixo elencado: Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura
dia 07/02/2023 - Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF) no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 25 de janeiro de 2023.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-26T03:52:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




